

JOSÉ GARRIDO

EDITOR DE DOCUMENTALES

Contacto

Móvil:

+34 633696946

Email:

jose@editorcv.com

Página Web:

<https://editorcv.com/>

Números

21 años editando
89 documentales
28 directores/
guionistas
18 premios y
nominaciones

Géneros doc.

Observación
Reconstrucción
Largometraje
Actualidad
Ciencia
Música

Canales

BBC

Channel 4

Discovery Channel

National Geographic

PBS

HBO

Idiomas

Inglés (Fluido)

Español (Nativo)

Sobre Mí

Llevo 21 años cortando documentales para canales como HBO, BBC, National Geographic, Discovery y Channel 4 entre otros, así como varios largometrajes documentales. Me interesan particularmente las historias de interés humano. Tengo un gran sentido de la narrativa, ritmo y estructura audiovisual, así como atención al detalle. Estoy acostumbrado a trabajar en equipo o autónomamente, en una gran variedad de programas, con todo tipo de presupuestos, plazos y bajo presión.

Experiencia Laboral

2014 – 2022 Editor Freelance *Madrid*

He trabajado con equipos nacionales e internacionales, tanto en grandes producciones como en equipos de 3 personas, con presupuestos grandes y modestos, en localización y por remoto. He trabajado como editor principal en varios proyectos premiados, para HBO, DMAX y Discovery Latam. Durante ese tiempo, también he editado varios largometrajes documentales como *The CIA's Lost Army* y *Humanity from Space* para Discovery Max y PBS respectivamente.

2002 – 2014 Editor Freelance *Londres*

Empecé a trabajar como editor de documentales en Londres en el 2002. A lo largo de los años he trabajado en documentales premiados de múltiples géneros como *Trawlermen* (BBC), *9/11 State of Emergency* (Channel 4), *How the Universe Works* (Discovery), *Seconds from Disaster* (National Geographic) y *My Secret Past* (Channel 5) entre muchos otros.

Estudios

1999-2001 Graduado en la *London Film School*:

Two years full-time Diploma Course on The Art and Technique of Filmmaking.

Referencias

Fernando Ureña - Director - *11 Tiros*

+34 655018980 fmumary@gmail.com

Marisa Lafuente - Guionista - *Los Borbones: una familia real*

+34 669791437 (España) marisa.lafuente@newtral.es

Visita mi web <https://editorcv.com/> para ver ejemplos de mi trabajo.